
UCHWAŁA NR XX/215/2016
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 15 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2016 roku, poz. 446) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2013 roku, poz. 885 ze zm.)1) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/156/2015 Rady Gminy Wejherowo z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu 
Gminy Wejherowo na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 348.382,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1;

2) Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 348.382,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2;

3) Dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych na kwotę 391.548,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2;

4) Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 3;

5) Ustala się wykaz dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4;

6) Dokonuje się zmian w zadaniach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem Nr 
5.

§ 2. Wysokość planowanych dochodów budżetowych po zmianie wynosi 93.189.714,91,-zł, w tym 
dochody bieżące w wysokości 88.824.029,91-zł i dochody majątkowe  w wysokości 4.365.685,-zł  a wydatki 
109.165.350,91-zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 26.392.374,-zł, obejmujące również wydatki na 
programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi w wysokości 0,-zł  i wydatki bieżące w wysokości 82.772.976,91-zł, 
uwzględniające wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane na kwotę 
32.200.301,19-zł, wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych na kwotę 20.327.395,72-zł, dotacje na 
zadania bieżące na kwotę 8.403.595,-zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych na kwotę 20.698.842,-zł, 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi 0,-zł oraz wydatki na obsługę długu publicznego na kwotę 
1.142.843,-zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 938, 1646, z 2014 r., 
poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877,  z 2015 r., poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 
1890, 2150, z 2016 r. poz. 195.

Id: 54654ED5-1F18-4DA5-99F6-CA40B1F47EDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/215/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 15 czerwca 2016 r.

Dochody budżetu Gminy Wejherowo na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 795 124,91 96 000,00 891 124,91
01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 96 000,00 96 000,00

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

0,00 96 000,00 96 000,00

710 Działalność usługowa 18 000,00 10 947,00 28 947,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 10 947,00 10 947,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 10 947,00 10 947,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

32 434 100,00 21 300,00 32 455 400,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 16 100 224,00 21 300,00 16 121 524,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 15 530 224,00 21 300,00 15 551 524,00

758 Różne rozliczenia 29 727 412,00 - 493 917,00 29 233 495,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 26 845 059,00 - 493 917,00 26 351 142,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 26 845 059,00 - 493 917,00 26 351 142,00
801 Oświata i wychowanie 1 321 975,00 12 288,00 1 334 263,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 12 288,00 12 288,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 288,00 12 288,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 139 692,00 5 000,00 4 144 692,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 5 000,00 5 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

0,00 5 000,00 5 000,00

Razem: 93 538 096,91 - 348 382,00 93 189 714,91

Id: 54654ED5-1F18-4DA5-99F6-CA40B1F47EDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/215/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 15 czerwca 2016 r.

Wydatki budżetu Gminy Wejherowo na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 311 892,91 227 048,00 1 538 940,91
01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 10 250,00 227 048,00 237 298,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 227 048,00 227 048,00

600 Transport i łączność 15 636 481,00 - 348 048,00 15 288 433,00
60016 Drogi publiczne gminne 11 302 114,00 - 348 048,00 10 954 066,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 822 467,00 3 000,00 1 825 467,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 083 897,00 - 351 048,00 8 732 849,00

710 Działalność usługowa 505 188,00 10 947,00 516 135,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 354 188,00 10 947,00 365 135,00

4300 Zakup usług pozostałych 339 188,00 10 947,00 350 135,00
750 Administracja publiczna 7 281 613,00 35 300,00 7 316 913,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 6 551 002,00 35 300,00 6 586 302,00

4300 Zakup usług pozostałych 400 865,00 21 300,00 422 165,00
4430 Różne opłaty i składki 46 000,00 14 000,00 60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 383 400,00 4 000,00 1 387 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 280 400,00 4 000,00 1 284 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 4 000,00 99 000,00

757 Obsługa długu publicznego 1 181 843,00 - 39 000,00 1 142 843,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 1 181 843,00 - 39 000,00 1 142 843,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek

1 181 843,00 - 39 000,00 1 142 843,00

801 Oświata i wychowanie 42 822 141,00 - 484 129,00 42 338 012,00
80101 Szkoły podstawowe 26 854 765,00 - 148 720,00 26 706 045,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 517 607,00 - 131 464,00 10 386 143,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 161 700,00 - 25 756,00 135 944,00
4300 Zakup usług pozostałych 293 540,00 1 500,00 295 040,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 902 171,00 7 000,00 8 909 171,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 2 334 444,00 - 221 124,00 2 113 320,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 113 023,00 - 8 000,00 105 023,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 454 705,00 - 203 124,00 1 251 581,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 231 211,00 - 10 000,00 221 211,00

80110 Gimnazja 7 695 220,00 - 116 002,00 7 579 218,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 168 190,00 - 20 842,00 4 147 348,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 346 180,00 - 11 160,00 335 020,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 107 209,00 - 8 000,00 99 209,00
4260 Zakup energii 408 500,00 - 76 000,00 332 500,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 422 921,00 - 10 000,00 1 412 921,00
4300 Zakup usług pozostałych 822 673,00 - 10 000,00 812 673,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 145 221,00 12 288,00 157 509,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 68 055,00 12 288,00 80 343,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 374 807,00 - 571,00 374 236,00

Id: 54654ED5-1F18-4DA5-99F6-CA40B1F47EDB. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 942,00 - 571,00 22 371,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 080 610,00 9 500,00 1 090 110,00

85401 Świetlice szkolne 620 628,00 11 000,00 631 628,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 419 623,00 11 000,00 430 623,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży

267 244,00 - 1 500,00 265 744,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 - 1 500,00 83 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 546 958,00 205 000,00 10 751 958,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 227 035,00 205 000,00 3 432 035,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych

300 000,00 80 000,00 380 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 100 000,00 125 000,00 2 225 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 783 223,00 31 000,00 2 814 223,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 25 000,00 25 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

0,00 25 000,00 25 000,00

92195 Pozostała działalność 577 215,00 6 000,00 583 215,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 800,00 6 000,00 192 800,00

Razem: 109 513 732,91 - 348 382,00 109 165 350,91

Id: 54654ED5-1F18-4DA5-99F6-CA40B1F47EDB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/215/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 15 czerwca 2016 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2016 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 230 000,00 227 048,00 457 048,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 227 048,00 227 048,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 227 048,00 227 048,00

Budowa ul. Łąkowej w Orlu 0,00 227 048,00 227 048,00
600 Transport i łączność 10 638 897,00 - 351 048,00 10 287 849,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 083 897,00 - 351 048,00 8 732 849,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 083 897,00 - 351 048,00 8 732 849,00

Budowa ul. Brzozowej w Gowinie oraz ul. 
Gowińskiej i Łąkowej w Ustarbowie 4 926 741,00 - 193 882,00 4 732 859,00

Budowa ul. Południowej w Gościcinie 1 760 873,00 - 26 118,00 1 734 755,00
Przebudowa dróg gminnych objętych 
programem na rok 2016 1 168 544,00 - 131 048,00 1 037 496,00

801 Oświata i wychowanie 9 124 458,00 7 000,00 9 131 458,00
80101 Szkoły podstawowe 9 016 171,00 7 000,00 9 023 171,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 902 171,00 7 000,00 8 909 171,00

Budowa i montaż piłkochwytów przy boisku 
szkolnym SSP Gowino 0,00 7 000,00 7 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 800 000,00 125 000,00 4 925 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 100 000,00 125 000,00 2 225 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 100 000,00 125 000,00 2 225 000,00

Kanalizacja sanitarna w Łężycach 1 500 000,00 120 000,00 1 620 000,00
Rozbudowa i przebudowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy 
Wejherowo

100 000,00 5 000,00 105 000,00

Razem 26 384 374,00 8 000,00 26 392 374,00

Id: 54654ED5-1F18-4DA5-99F6-CA40B1F47EDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/215/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 15 czerwca 2016 r.

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

Kwota dotacjiDział Rozdział Treść podmiotowej celowej
Jednostki sektora finansów publicznych

600 60004 Gmina Miasta Wejherowo - 2.001.891
600 60004 Gmina Miasta Gdynia - 431.520
600 60014 Powiat Wejherowski - 1.555.000
801 80101 Gmina Miasta Rumia - 183.000
801 80103 Gmina Miasta Gdynia, Gmina Miasta 

Wejherowo
- 43.000

801 80104 Gmina Miasta Rumia, Gmina Miasta 
Wejherowo, Gmina Miasta Reda, Gmina 
Szemud, Gmina Luzino

- 416.900

801 80105 Gmina Miasta Wejherowo - 2.500
801 80106 Gmina Miasta Gdynia , Gmina Miasta Reda, 

Gmina Miasta Wejherowo
- 61.650

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 1.082.848 -
921 92116 Samorządowa Instytucja Kultury – 

Biblioteka Publiczna Gminy Wejherowo
914.807 -

Razem: 1.997.655 4.695.461
Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

801 80104 Bajkowe Przedszkole w Bolszewie, Stefek 
Burczymucha w Bolszewie, Pluszak w 
Nowym Dworze, Leśna Kraina w Bolszewie

1.214.867 -

801 80106 Punkty przedszkolne: Radosna Przystań w 
Gościcinie, Radosna Przystań w Bolszewie, 
Radosna Przystań w Gowinie, Radosna 
Przystań 2 w Bolszewie

165.215 -

801 80110 Gimnazjum Salezjańskie w Kniewie 867.197 -
851 85111 Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy w 

Wejherowie
- 20.000

852 85295 Powiatowo – Gminna Spółdzielnia Socjalna - 463.200
854 85412 Jednostki nie zaliczane do sektora finansów 

publicznych
- 60.000

900 90001 Jednostki nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych

- 380.000

900 90002 Jednostki nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych

- 20.000

921 92120 Parafia pw. Św. Mateusza Apostoła w Górze - 25.000
921 92195 Stowarzyszenia z Gminy Wejherowo - 30.000
926 92605 Stowarzyszenia z Gminy Wejherowo - 40.000

Razem: 2.247.279 1.038.200
Ogółem: 4.244.934 5.733.661

Id: 54654ED5-1F18-4DA5-99F6-CA40B1F47EDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/215/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 15 czerwca 2016 r.

FUNDUSZ SOŁECKI Sołectwo Gowino

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Budowa drogi gminnej pomiędzy 

Sopieszynem, Ustarbowem, Gowinem i 
Gościcinem, jako nowego połączenia 
okalającego miasto Wejherowo

60016 par.6050 - 20.000,-

2. Organizacja Dnia Dziecka w sołectwie 92195 par.4210 3.000,- -
3. Budowa i montaż piłkochwytów przy boisku 

szkolnym SSP Gowino
80101 par.6050 7.000,- -

4. Wykonanie i montaż 3 okien w remizie OSP 
Gowino

75412 par.4300 4.000,- -

5. Organizacja Dnia Seniora w sołectwie 92195 par.4210 3.000,- -
6. Oczyszczenie rowu w Pętkowicach do 

przepustu z ul. Starowiejską
60016 par.4300 3.000,- -

7. Fundusz sołecki - -
razem 20.000,- 20.000,-

Id: 54654ED5-1F18-4DA5-99F6-CA40B1F47EDB. Podpisany Strona 1




